
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ» 

переулок Больничный, дом 6, пгт. Рыбная Слобода, 422650 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК  БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Хастаханә тыкрыгы, 6 нчы йорт, Балык Бистәсе штп., 422650 

Тел.: (8-84361) 2-21-92, факс: (8-84361) 2-21-26,  Е-mail: sloboda.ege@rambler.ru,  Сайт: https://edu.tatar.ru/r_sloboda/roo 
 
 

 

П Р И К А З                                          Б О Е Р Ы К 
 

«   15   »    марта    2019 г.                                                                                     №    210   о/д                                                                   
 

О проведении зонального этапа Республиканского детского художественного фестиваля 

народного творчества «Без бергэ» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

12 марта 2019 года № под-392/19 «О проведении Республиканского детского художественного 

фестиваля народного творчества «Без бергэ», 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. 30 марта 2019 года (согласно графика Министерства образования и науки Республики 

Татарстан) провести зональный этап Республиканского детского художественного фестиваля 

народного творчества «Без бергэ» среди обучающихся общеобразовательных организаций, 

воспитанников образовательных организаций дополнительного образования детей системы 

образования Республики Татарстан, обучающихся специальных общеобразовательных школ, 

детей с ограниченными возможностями здоровья, социальных учреждений (детские дома, школы-

интернаты и коррекционные школы) Республики Татарстан, родителей обучающихся, педагогог 

общеобразовательных организаций Республики Татарстан и образовательных организации 

дополнительного образования детей системы образования Республики Татарстан. 

2. Утвердить: 

состав организационного комитета;  

план-график реализации мероприятий по проведению зонального этапа Республиканского 

детского художественного фестиваля народного творчества «Без бергэ»; 

список закрепленных сотрудников за муниципальными районами Республики Татарстан; 

смету расходов. 

2. Назначить ответственными за организацию зонального этапа Республиканского детского 

художественного фестиваля народного творчества «Без бергэ» директора Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан Р.Г. Иминову, методиста по 

воспитательной работе и дополнительному образованию МКУ «Отдел образования» 

Р.Ф. Мугинову. 

3. Руководителю  МБУ ДО «ЦДТ» Р.Г. Иминовой организовать горячее питание участников 

зонального этапа Республиканского детского художественного фестиваля народного творчества 

«Без бергэ». 

4. Руководителю  МБУ ДО «ЦДТ» Р.Г. Иминовой создать условия, обеспечить порядок в кафе 

во время проведения горячих обедов, подготовить талоны на питание. 

5. Ответственным лицам во время регистрации организовать выдачу талонов по  прибытию  

районов 30.03.2019 г. 

6. Директору МБУ ДО «ДОО(П)Ц» И.И. Гиннатуллину выделить микроавтобус марки FIAT 

DUKATO 2.3 TD MT (государственный регистрационный знак транспортного средства: В 760 РТ 

116 RUS) для перевозки членов жюри по маршруту: Рыбная Слобода – Казань – Рыбная Слобода – 

Казань – Рыбная Слобода на зональный этап Республиканского детского художественного 

фестиваля народного творчества «Без бергэ» 30 марта 2019 года и обеспечить заправкой. Время 

отъезда: 04.30 час.  

7. Финансово-хозяйственному отделу (Р.Р. Мухаметшина) обеспечить своевременное 

финансирование мероприятий согласно утвержденной смете расходов. 



8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Шайхутдинова Н.М. 

9. Общий контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник 

МКУ «Отдел образования»                                  И.М. Садиков 

С приказом ознакомлены:                                                Н.М. Шайхутдинов 

Р.Р. Мухаметшина 

С.С. Зиннатов 

Р.Г. Закирова 

А.Т. Галиуллина 

А.Р. Сахапова 

Р.Ф. Мугинова 

Г.Г. Габдрахманова 

 

Руководители СОШ 

МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия № 1»  

МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ № 2»  

МБОУ «Балыклы-Чукаевская СОШ»  

МБОУ «Биектауская СОШ»  

МБОУ «Большеелгинская СОШ»  

МБОУ «Больше-Машляковская СОШ»  

МБОУ «Верхне-Тимерлековская СОШ»  

МБОУ «Кугарчинская СОШ»  

МБОУ «Кутлу-Букашская СОШ»  

МБОУ «Масловская СОШ»  

МБОУ «Ново-Арышская СОШ»  

МБОУ «Шумбутская СОШ»  

Руководители ООШ 

МБОУ «Корноуховская ООШ»  

МБОУ «Кукеевская ООШ»  

МБОУ «Нижне-Тимерлековская ООШ»  

МБОУ «Троицко-Урайская ООШ»  

МБОУ «Урахчинская ООШ»  

МБОУ «Шеморбашская ООШ»  

МБОУ «Юлсубинская ООШ»  

МБОУ «Ямашевская ООШ»  

Руководители ОДО 

МБУ  ДО «ДШИ им. Ф. Ахмадиева»  

МБУ  ДО  «ЦДТ»  

МБУ  ДО  «ДОО(П)Ц»  

Руководитель ССУЗ 

ГАПОУ «Рыбно-Слободский агротехнический техникум»  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МКУ «Отдел образования» 

от « 15 »  марта  2019 г. №  210 о/д . 

 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению зонального этапа 

Республиканского детского художественного фестиваля народного творчества «Без бергэ» 

 

№ Ф.И.О. Должность, место работы 

1 Садиков Ильсур Мансурович начальник МКУ «Отдел образования» 

2 Шайхутдинов Нияз Мударисович 
заместитель начальника по воспитательной работе 

МКУ «Отдел образования» 

3 Габдрахманова Гульчиря Гаязутдиновна 
методист (педагог-психолог) МКУ «Отдел 

образования» 

4 Сахапова Айсылу Равилевна 

методист по воспитательной работе и 

дополнительному образованию МКУ «Отдел 

образования» 

5 Мугинова Рузия Фатиховна 

методист по воспитательной работе и 

дополнительному образованию МКУ «Отдел 

образования» 

6 Мухаметшина Рамзия Рафиковна 
начальник финансово-хозяйственного отдела МКУ 

«Отдел образования» 

7 Зиннатов Салават Саудаханович 

ведущий специалист финансово-хозяйственного 

отдела по хозяйственно-эксплуатационным вопросам 

МКУ «Отдел образования» 

8 Галиуллина Айгуль Талгатовна 
главный специалист по кадровым вопросам МКУ 

«Отдел образования» 

9 Закирова Резеда Габдрауфовна делопроизводитель МБУ ДО «ЦДТ» 

10 Гиннатуллин Ильнур Ибрагимович директор МБУ ДО «ДОО(П)Ц» 

11 Иминова Райхана Габдульбаровна директор МБУ ДО «ЦДТ» 

12 Блинова Елена Николаевна методист МБУ ДО «ЦДТ» 

13 Фасхутдинова Елена Ракифовна директор МБУ ДО «ДШИ им. Ф. Ахмадиева» 

14 Халимова Лейсан Ильгизовна директор МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия №1» 

15 Талалаева Мунира Робертовна директор МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ №2» 

16 Маннанов Мансур Гумарович 
директор ГАПОУ «Рыбно-Слободский 

агротехнический техникум» 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МКУ «Отдел образования» 

от « 15 »  марта  2019 г. №  210 о/д . 

 

 

 

П Л А Н 

мероприятий по подготовке и проведению зонального этапа 

Республиканского детского художественного фестиваля народного творчества «Без бергэ»  

 

Место проведения: РДК (пгт. Рыбная Слобода) 

Дата проведения: 30 марта 2019 г. 

Начало мероприятия: 9.00ч. 
 

№ Наименование мероприятия Сроки 
Ответственные 

исполнители 
Организация 

1 
Общее руководство подготовкой 

и проведением мероприятия 

в период 

подготовки 

мероприятия 

Садиков И.М., 

Шайхутдинов Н.М. 

Мугинова Р.Ф. 

МКУ «Отдел 

образования» 

2 
Определить дату проведения 

мероприятий «Без бергэ» 
до 15.03. 

Садиков И.М., 

Шайхутдинов Н.М., 

Иминова Р.Г. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

3 

Совещание организационного 

комитета по подготовке и 

проведению мероприятий «Без 

бергэ»  

до 27.03. 

Садиков И.М., 

Шайхутдинов Н.М., 

Мугинова Р.Ф., 

Иминова Р.Г. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

4 

Подготовить план мероприятий 

по подготовке и проведению 

мероприятий «Без бергэ» 

до 20.03. 
Иминова Р.Г., 

Мугинова Р.Ф. 

МБУ ДО «ЦДТ», 

МКУ «Отдел 

образования» 

5 

Подготовить документов 

мероприятий «Без бергэ» (заявки, 

протоколы, оценочные листы и 

т.д.) 

до 28.03. 

Иминова Р.Г., 

Блинова Е.Н., 

Ибрагимова Л.М., 

Самиева Ф.Г. 

МБУ ДО «ЦДТ» 

6 

Прием и регистрация заявок и 

работ на выставку-ярмарку 

декоративно-прикладных изделий 

«Сувениры России» 

до 28.03. 

Иминова Р.Г., 

Блинова Е.Н., 

Ибрагимова Л.М., 

Габидуллина Н.В. 

МБУ ДО «ЦДТ» 

7 

Подготовка приказа по 

подготовке и проведению 

мероприятий «Без бергэ» 

до 15.03. 

Галиуллина А.Т., 

Мугинова Р.Ф., 

Иминова Р.Г. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

8 
Подготовка сметы расходов на 

проведение мероприятия 
до 15.03. 

Мухаметшина Р.Р., 

Шайхутдинов Н.М., 

Иминова Р.Г. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

9 

Организация покупки, 

комплектования, доставки 

хозтоваров, канцтоваров, 

расходных материалов и т.д. 

до 28.03. 

Мухаметшина Р.Р., 

Шайхутдинов Н.М., 

Иминова Р.Г. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

10 

Организация информационного 

освещения в СМИ. Пригласить 

корреспондента районной газеты  

«Сельские горизонты» 

до 30.03. 
Мугинова Р.Ф., 

Иминова Р.Г. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

11 

Подготовка информации для 

приветственного слова 

руководителя Исполнительного 

комитета района Р.Л. Исланова 

(начальника МКУ «Отдел 

образования» Садикова И.М.) 

до 27.03. 

Мугинова Р.Ф., 

Иминова Р.Г., 

Пузырков И.Р. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 



12 

Подготовка церемонии открытия 

и закрытия  мероприятий «Без 

бергэ» в РДК (Сценарий) 

до 28.03. 

Фасхутдинова Е.Р., 

Иминова Р.Г., 

Мугинова Р.Ф. 

МБУ ДО «ДШИ 

им.Ф. Ахмадиева», 

МБУ ДО «ЦДТ», 

МКУ «Отдел 

образования» 

13 
Разработать программу 

мероприятий «Без бергэ» 
до 27.03. 

Иминова Р.Г., 

Блинова Е.Н., 

Каримуллина Э.Р., 

Фасхутдинова Е.Р., 

Мугинова Р.Ф. 

МБУ ДО «ЦДТ», 

МБУ ДО «ДШИ 

им.Ф. Ахмадиева», 

МКУ «Отдел 

образования» 

14 

Общая координация 

репетиционного процесса. 

Формирование сценарно-

режиссерской, административно-

технической группы, 

координация подготовки 

программы мероприятия 

до 29.03. 

Фасхутдинова Е.Р., 

Банницын В.В., 

Якупова Ф.Х., 

Иминова Р.Г., 

Пузырьков И.Р., 

Имамов Р.Х., 

Мугинова Р.Ф. 

МБУ ДО «ДШИ 

им.Ф. Ахмадиева», 

МБУ ДО «ЦДТ», 

МКУ «Отдел 

образования» 

15 

Подготовить (оформить) 

программу мероприятий «Без 

бергэ» для жюри и гостей 

до 28.03. 

Иминова Р.Г., 

Блинова Е.Н., 

Ибрагимова Л.М. 

МБУ ДО «ЦДТ» 

16 

Подготовка писем и доведение до 

муниципальных органов 

управления образования 

программы работы, выставки-

ярмарки декоративно-прикладных 

изделий «Сувениры России», 

состава участников и др. 

до 28.03. 

Иминова Р.Г., 

Блинова Е.Н., 

Ибрагимова Л.М., 

Мугинова Р.Ф., 

Закирова Р.Г. 

МБУ ДО «ЦДТ», 

МКУ «Отдел 

образования» 

17 

Составление данных об 

участниках: прием заявок, 

определение количества 

участников для питания 

до 25.03. 

Иминова Р.Г., 

Блинова Е.Н., 

Ибрагимова Л.М., 

Самиева Ф.Г. 

МБУ ДО «ЦДТ» 

18 

Подготовка и направление писем 

(программу работы) в МВД, 

МЧС, ЦРБ, РДК и др. 

до 25.03. 

Закирова Р.Г., 

Мугинова Р.Ф., 

Иминова Р.Г., 

Самиева Ф.Г., 

Габидуллина Н.В. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

19 
Направление пригласительных 

для почетных гостей 

до 26.03. 

Закирова Р.Г., 

Мугинова Р.Ф., 

Иминова Р.Г., 

Самиева Ф.Г., 

Пузырьков И.Р.  

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

20 

Закрепление ответственных от 

района для встречи и 

сопровождения участников 

до 20.03. 

Шайхутдинов Н.М., 

Мугинова Р.Ф., 

Иминова Р.Г. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

21 

Подготовить схему рассадки с 

ФИО гостей в зале в день 

мероприятий «Без бергэ» 

до 25.03. 

Сахапова А.Р., 

Шигапова З.Ф., 

Самиева Ф.Г., 

Набиева Р.Н. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

22 
Дежурство в зале в день 

мероприятий «Без бергэ» 

30.03. 

(с 8.00ч. 

до 15.00ч.) 

Сахапова А.Р., 

Шигапова З.Ф., 

Хаматвалиева А.С., 

Самиева Ф.Г., 

Набиева Р.Н. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

23 

Организация встречи ВИП-

гостей, рассадка в ВИП-зоне 

(3 чел.) 

30.03. Сахапова А.Р. 
МКУ «Отдел 

образования» 



24 
Организация рассадки почетных 

гостей в ВИП-зоне (3 чел.) 
30.03. Сахапова А.Р. 

МКУ «Отдел 

образования» 

25 

Организация рассадки членов 

жюри в ВИП-зоне и 

сопровождения их на место жюри 

(10 чел.) 

30.03. 
Мугинова Р.Ф., 

Иминова Р.Г. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

26 
Организация рассадки участников 

и сопровождения  
30.03. 

Габдрахманова Г.Г., 

Сахапова А.Р., 

Шигапова З.Ф., 

Хаматвалиева А.С. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

27 

Подготовить музыкальную 

композицию (концертные номера) 

на открытие мероприятия «Без 

бергэ» 

до 25.03. Фасхутдинова Е.Р. 
МБУ ДО «ДШИ 

им.Ф. Ахмадиева» 

28 

Оформить сцену РДК для 

проведения мероприятий «Без 

бергэ» 

30.03. 

(до 8.00ч.) 

Иминова Р.Г., 

Шайхутдинов Н.М., 

Шигапова З.Ф., 

Имамов Р.Х. 

МБУ ДО «ЦДТ», 

МКУ «Отдел 

образования» 

29 
Подготовить для экрана сцены 

электронную эмблему «Без бергэ» 
до 29.03. Моисеев С.А. 

МБУ ДО «ДШИ 

им.Ф. Ахмадиева» 

30 

Подготовить место регистрации 

(надпись «РЕГИСТРАЦИЯ», 

«ОТМЕТКА 

КОМАНДИРОВОЧНЫХ», 

2 стола, 6 стульев - 

отв. Гиннатуллин И.И.) 

30.03. 

Сахапова А.Р., 

Гиниятуллин Р.Р., 

 (отв. за талоны 

пит.) 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

31 

Провести регистрацию экспертов, 

участников и гостей в день 

мероприятий «Без бергэ» 

30.03. 

(с 7.30ч. 

до 12.30ч.) 

Сахапова А.Р., 

Иминова Р.Г., 

Габидуллина Н.В., 

Блинова Е.Н.,  

Архириева Е.И., 

Ибрагимова Л.М. 

(отв. за талоны пит.) 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

32 Раздача талонов на питание 30.03. 
Иминова Р.Г., 

Шигапова З.Ф. 
МБУ ДО «ЦДТ» 

33 Работа гардероба 
30.03. (с 7.30 

до 17.30ч.) 

Иминова Р.Г., 

Габидуллин И.Р., 

Ихсанова Н.Ф., 

Гильманова М.З. 

МБУ ДО «ЦДТ» 

34 
Подготовить и вывесить баннер 

«Без бергэ» в фойе РДК 

29.03. (до 

17.30ч.) 

Иминова Р.Г., 

Гиниятуллин Р.Р., 

Габидуллин И.Р., 

Шелков С.В. 

МБУ ДО «ЦДТ» 

35 
Снятие баннера «Без бергэ» и 

поставка на хранение 

30.03. (после 

17.30ч.) 

Иминова Р.Г., 

Гиниятуллин Р.Р., 

Габидуллин И.Р., 

Шелков С.В. 

МБУ ДО «ЦДТ» 

36 

Организовать фото- и 

видеосъѐмку мероприятий «Без 

бергэ» 

30.03. Пузырьков И.Р. МБУ ДО «ЦДТ» 

37 

Подготовить презентацию на 

открытие (закрытие) мероприятий 

«Без бергэ» 

до 25.03. Моисеев С.А. 
МБУ ДО «ДШИ 

им.Ф. Ахмадиева» 

38 

Организовать работу  

звукооператора (аппаратуры) для 

озвучивания выступлений на 

30.03. 

Сахапова А.Р., 

Имамов Р.Х., 

Банницын В.В. 

МКУ  «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 



мероприятиях «Без бергэ». 

Подготовить 12 шт. 

радиомикрофонов (батарейки для 

микрофонов). 

39 

Подготовить РДК пгт Рыбная 

Слобода для проведения 

мероприятий «Без бергэ» 

до 30.03. 

Иминова Р.Г., 

Сахапова А.Р., 

Шайхутдинов Н.М. 

МБУ ДО «ЦДТ», 

МКУ  «Отдел 

образования» 

40 
Ведущие (для объявления) 

номеров 
30.03. 

Банницын В.В., 

Каримуллина Э.Р. 

МБУ ДО «ДШИ 

им.Ф. Ахмадиева», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

41 

Дежурство за сценой в день 

мероприятий «Без бергэ». 

Установка стоек для микрофонов 

и т.д. 

30.03. 

(с 9.00ч. 

до 15.30ч.) 

Мубаракшин В.В., 

Габидуллин И.Р., 

Хаматвалиева А.С. 

МБУ ДО «ДШИ 

им.Ф. Ахмадиева», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

42 

Организация работы выставок и 

дежурство на выставке (2 этаж 

РДК) в день мероприятий «Без 

бергэ» 

30.03. 

Якупова Ф.Х., 

Имамов Р.Х., 

Бикчантаева Ю.Н., 

Блинова Е.Н., 

Сахапова А.Р. 

МБУ ДО «ДШИ 

им.Ф. Ахмадиева», 

МБУ ДО «ЦДТ», 

МКУ «Отдел 

образования» 

43 

Организация место выставки-

ярмарки декоративно-прикладных 

изделий «Сувениры России» 

(2 этаж РДК) 

29.03. 

(до 10.00ч.) 

Киселѐв Д.Н., 

Гиниятуллин Р.Р., 

(спортсмены), 

Имамов Р.Х., 

Шелков С.В., 

Гиннатуллин И.И. 

Сахапова А.Р., 

Зиннатов С.С. 

МБУ ДО «ДШИ 

им.Ф. Ахмадиева», 

МБУ ДО 

 «ДОО(П)Ц», 

МБУ ДО «ЦДТ», 

МКУ «Отдел 

образования» 

44 

Демонтаж места выставки-

ярмарки декоративно-прикладных 

изделий «Сувениры России» 

(2 этаж РДК) 

30.03. 

(с 17.00ч.) 

Киселѐв Д.Н., 

Гиниятуллин Р.Р., 

(спортсмены), 

Имамов Р.Х., 

Шелков С.В., 

Гиннатуллин И.И. 

Сахапова А.Р., 

Зиннатов С.С. 

МБУ ДО «ДШИ 

им.Ф. Ахмадиева», 

МБУ ДО 

 «ДОО(П)Ц», 

МБУ ДО «ЦДТ», 

МКУ «Отдел 

образования» 

45 

Выделить 20 столов для 

выставки-ярмарки декоративно-

прикладных изделий «Сувениры 

России» (2 этаж РДК) 

29.03. 

(до 8.30ч.) 
Халимова Л.И. 

МБОУ «Рыбно-

Слободская 

гимназия №1» 

46 

Разместить 12 напольных 

вешалок для раздевалки (2 этаж 

РДК) 

29.03. 

(до 8.30ч.) 

Гиниятуллин Р.Р., 

Имамов Р.Х., 

Шелков С.В., 

Гиннатуллин И.И. 

Сахапова А.Р., 

Зиннатов С.С. 

МБУ ДО «ЦДТ», 

МКУ «Отдел 

образования» 

47 

Выделение грузового автомобиля 

для перевозки столов и 

напольных вешалок в РДК и 

ОБРАТНО 

29.03. 

(до 9.00ч.) 

30.03. 

(17.30ч.) 

Маннанов М.Г. 

ГАПОУ «Рыбно-

Слободский 

агротехнический 

техникум» 

48 

Подготовка кабинетов 

(раздевалок) для участников 

мероприятий «Без бергэ» 

до 29.03. 

Киселѐв Д.Н., 

Гиниятуллин Р.Р., 

(спортсмены), 

Имамов Р.Х., 

Шелков С.В., 

Гиннатуллин И.И. 

Сахапова А.Р., 

МБУ ДО «ДШИ 

им.Ф. Ахмадиева», 

МБУ ДО 

 «ДОО(П)Ц», 

МБУ ДО «ЦДТ», 

МКУ «Отдел 

образования» 



Зиннатов С.С. 

49 

Обеспечение питьевой водой, 

одноразовыми стаканами 

(300шт.), полотенцами 

до 28.03. 

Мухаметшина Р.Р., 

Шайхутдинов Н.М., 

Иминова Р.Г. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

50 
Организация работы буфета 

ОБЩЕПИТА района 

30.03. 

(с 8.00ч. 

до 

12.30.00ч.) 

Иминова Р.Г., 

Самиева Ф.Г., 

Набиева Р.Н., 

Мугинова Р.Ф. 

МБУ ДО «ЦДТ», 

МКУ «Отдел 

образования» 

51 

Организация питания участников 

мероприятий «Без бергэ» в МБОУ 

«Рыбно-Слободская гимназия 

№1» 

30.03. 

(с 10.00ч. 

до 15.00ч.) 

Халимова Л.И., 

Горшкова Р.А., 

Иминова Р.Г., 

Габидуллина Н.В., 

Архириева Е.И., 

Ибрагимова Л.М. 

МБОУ «Рыбно-

Слободская 

гимназия №1», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

52 

Организация питания гостей и 

жюри мероприятий «Без бергэ» 

(15 чел.) в кафе «Дуслык» 

30.03. 

(8.00ч., 

12.00ч., 

15.30ч.) 

Мухаметшина Р.Р., 

Шайхутдинов Н.М., 

Иминова Р.Г. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

53 

Обеспечение питьевой водой, 

стаканами, салфетками стола 

жюри 

30.03. 

Мухаметшина Р.Р., 

Шайхутдинов Н.М., 

Габдрахманова Г.Г., 

Иминова Р.Г., 

Архириева Е.И. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

54 

Обеспечение эл. лампой, 

материалами для работы, 

канцтоварами и т.д.  стола жюри 

30.03. 

Мухаметшина Р.Р., 

Шайхутдинов Н.М., 

Иминова Р.Г., 

Блинова Е.Н. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

55 

Организация явки и работы  

учеников  во время подготовки 

(репетиций) и открытия 

мероприятий «Без бергэ» 

до 30.03. 

Халимова Л.И., 

Горшкова Р.А., 

Талалаева М.Р., 

Набиуллина Ч.В., 

 

МБОУ «Рыбно-

Слободская 

гимназия №1», 

МБОУ «Рыбно-

Слободская СОШ 

№2» 

56 

Подготовка и организация 

электронного сопровождения 

мероприятий «Без бергэ» 

до 30.03. 

Моисеев С.А., 

Саттаров Р.Г., 

Пузырьков И.Р. 

МБУ ДО «ДШИ 

им.Ф. Ахмадиева», 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

57 
Организация встречи участников 

и гостей  
30.03. 

Иминова Р.Г., 

Мугинова Р.Ф. 

МБУ ДО «ЦДТ», 

МКУ «Отдел 

образования» 

58 

Обеспечить участие педагогов и 

детей на мероприятиях «Без 

бергэ» 

30.03. Руководители ОО  

59 

Обеспечить участие заместителей 

директоров по воспитательной 

работе (ЗДВР) на мероприятия 

«Без бергэ» 

30.03. 

(с 8.45 

до 14.45) 

Руководители ОО  

60 

Изготовление и расстановка 

указателей и табличек от въездов 

в пгт. Рыбная Слобода до РДК 

до 30.03. Иминова Р.Г. МБУ ДО «ЦДТ» 

61 Обеспечить дежурном автобусом 

30.03. 

(с 06.00ч. 

до 18.00ч.) 

Зиннатов С.С., 

Гиннатуллин И.И., 

Иминова Р.Г. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО 

 «ДОО(П)Ц», 



МБУ ДО «ЦДТ» 

62 

Обеспечить привоз жюри 

автобусом из г. Казани в 

пгт. Рыбная Слобода. Отъезд 

автобуса из пгт. Р.Слобода в 

г.Казан - 04.00ч. 

 

30.03. 

до 08.00ч. 

Зиннатов С.С., 

Гиннатуллин И.И., 

Иминова Р.Г. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО 

 «ДОО(П)Ц», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

63 

Обеспечить отвоз жюри 

автобусом из пгт. Рыбная 

Слобода в г. Казани. Отъезд 

автобуса из пгт. Р.Слобода в 

г.Казан - 17.00ч. 

 

30.03. 

17.00ч. 

Зиннатов С.С., 

Гиннатуллин И.И., 

Иминова Р.Г. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО 

 «ДОО(П)Ц», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

64 
Организация парковочных мест 

для транспорта  

30.03. 

(с 07.00ч. 

до 17.30ч.) 

Иминова Р.Г., 

Гиниятуллин Р.Р., 

Фатыхов И.Г., 

Шелков С.В. 

МБУ ДО «ЦДТ» 

65 

Разработка макета выставки-

ярмарки декоративно-прикладных 

изделий «Сувениры России» 

(дизайнерский подход) Рыбно-

Слободского муниципального 

района в ЦДТ 

27.03., 

28.03. 

Фасхутдинова Е.Р., 

Якупова Ф.Х., 

Иминова Р.Г., 

Имамов Р.Х., 

Закиров Р.Н., 

Мугинова Р.Ф. 

МБУ ДО «ДШИ 

им.Ф. Ахмадиева», 

МБУ ДО «ЦДТ», 

МБОУ «Больше-

Машляковская 

СОШ», 

МКУ «Отдел 

образования» 

66 

Представление материалов для 

выставки-ярмарки декоративно-

прикладных изделий «Сувениры 

России» 

27.03. Руководители ОО  

67 

Оформление выставки-ярмарки 

декоративно-прикладных изделий 

«Сувениры России» Рыбно-

Слободского муниципального 

района в РДК  

29.03. 

(до 12.00ч.) 

Фасхутдинова Е.Р., 

Якупова Ф.Х., 

Иминова Р.Г., 

Имамов Р.Х., 

Закиров Р.Н., 

Мугинова Р.Ф. 

МБУ ДО «ДШИ 

им.Ф. Ахмадиева», 

МБУ ДО «ЦДТ», 

МБОУ «Больше-

Машляковская 

СОШ», 

МКУ «Отдел 

образования» 

68 
Дежурство около дверей в РДК 

(боковая дверь зала) 

30.03. 

(с 9.00ч. 

до 15.30ч. 

Набиева Р.Н., 

Ихсанова Н.Ф. 
МБУ ДО «ЦДТ» 

69 
Дежурство около дверей в РДК 

(главная дверь зала) 

30.03. 

(с 9.00ч. 

до 15.30ч. 

Закирова Р.Г. 

Гильманова М.З. 
МБУ ДО «ЦДТ» 

70 
Дежурство около дверей в РДК 

(левая верхняя (2эт.) дверь зала) 

30.03. 

(с 9.00ч. 

до 15.30ч. 

2чел.?  

71 
Дежурство около дверей в РДК 

(правая верхняя (2эт.) дверь зала) 

30.03. 

(с 9.00ч. 

до 15.30ч. 

2чел.?  

72 

Подготовка подарков для гостей и 

членов жюри мероприятий «Без 

бергэ» 

до 30.03. 

Мухаметшина Р.Р., 

Шайхутдинов Н.М., 

Иминова Р.Г. 

МКУ «Отдел 

образования», 

МБУ ДО «ЦДТ» 

73 Подготовка бейджиков   30.03. 
Иминова Р.Г., 

Мугинова Р.Ф. 

МБУ ДО «ЦДТ», 

МКУ «Отдел 

образования» 



74 

Выделить сопровождающего на 

микроавтобус марки Mercedes-

Benz Sprinter для перевозки 

членов жюри в МБУ «РДК» по 

маршруту: Рыбная Слобода – 

Казань – Рыбная Слобода – 

Казань – Рыбная Слобода на 

зональный этап 

Республиканского детского 

художественного фестиваля 

народного творчества «Без бергэ» 

30.03. 

(с 4.30ч.) 

Иминова Р.Г., 

Елисеев В.И. 
МБУ ДО «ЦДТ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу МКУ «Отдел образования» 

от « 15 »  марта  2019 г. №  210 о/д . 

 

 

 

Список ответственных лиц 

для встречи и сопровождения участников зонального этапа 

Республиканского детского художественного фестиваля народного творчества «Без бергэ»  

от Рыбно-Слободского муниципального района 

(в РДК (с 06.45ч.) 30.03.2019 года) 

 

№ 
Наименование муниципального образования 

Республики Татарстан 
Ф.И.О., ответственных 

1 Пестречинский 

Габдрахманова Гульчиря Гаязутдиновна 

Гиннатуллин Ильнур Ибрагимович 

Габидуллина Надежда Викторовна 

2 Лаишевский 
Мугинова Рузия Фатиховна 

Блинова Елена Николаевна  

3 Мамадышский 
Сахапова Айсылу Равилевна 

Архириева Елена Ивановна 

4 Рыбно-Слободский 

Иминева Райхана Габдульбаровна 

Фасхутдинова Елена Ракиповна 

Ибрагимова Людмила Михайловна 
 


